АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРТЕНЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
от  16.02.2021 года                                                                 с. Бартеневка
О внесении изменений и дополнений  в постановление
администрации  Бартеневского муниципального образования
от 26.02.2019 г. № 7  «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, без проведения торгов»
     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным законом от 02.05.2006 № 59 - ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан постановлением администрации Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района от 30.05.2012 г. №25 "О Порядке разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов  предоставления муниципальных услуг",  протеста  прокуратуры  № 49-2021 от 12.02.2021 года, администрация  Бартеневского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации от 26.02.2019 г. № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» (с учетом изменений от 16.03.2020 г. №9, от 22.05.2020  года №16), следующие изменения и дополнения:
1. В разделе «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»
пункт 2.9 -  исключить.
2. В разделе «V.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих. Предмет жалобы.»
2.1. Пункт 5.2   регламента дополнить  абзацами з, и, к, следующего содержания:
«з)  нарушение срока или  порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
«и) приостановление предоставления государственной  или муниципальной услуги, если основания приостановления  не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии  с ними иными нормативными  правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
«к) требование у заявителя при предоставлении  государственной  или муниципальной  услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых  указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых  для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо  в предоставлении  государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Настоящего Федерального Закона».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бартеневского
муниципального образования

Р.Е.Скипа